
 

 
 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (Kr) 

Copia 

 

Visto per la pubblicazione       

Amministrazione trasparente 
 

                                                                                                                                                                    SI     NO  

Reg. Area n. 73 Del 27.03.2019 

 

DETERMINAZIONE N.  153     del    01/04/2019 
 
 Oggetto: Realizzazione di n. 8 loculi Cimiteriali. Liquidazione ditta Vfm costruzioni. RETTIFICA 

DETERMINA N. 67 DEL 18.02.2019 .-  

 

 

 
Premesso: 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

che il codice Cig dell’intervento in oggetto è : ZE32571A38; 

 

che con Determinazione n. 301 del 25.07.2018. è stato approvata la perizia di spesa per la realizzazione 

di n. 8 loculi cimiteriali, per una spesa complessiva di € 5.500,00, di cui euro 5.000,00 per lavori ed euro 

500,00 per Iva al 10%; 

 

che la spesa trova adeguata disponibilità sul capitolo di bilancio n. 2290 e che la stessa è stata introitata 

sul capitolo di bilancio n. 930 del corso dell’esercizio finanziario 2018; 

 

che con stessa determina n. 301 del 25.07.2018, i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta V.F.M. 

Costruzioni s.r.ls, con sede in Via B.Croce , Cirò Marina (KR) P.IVA 03371150792, per un importo 

complessivo di €. 5.000,00 oltre IVA; 

che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 

che con Determina n. 67 del 18.02.2019 è stata indicata per mero errore materiale la fattura n. 2/PA del 

23.10.2018, già liquidata a suo tempo; 

con la presente a correzione dell’indicazione della fattura , si rettifica la predetta determina  n. 67 del 

18.02.2019 e si liquida  la fattura presentata dall’Impresa V.F.M. costruzioni srls n. 1/FE  del 15.01.2019  

relativa ai lavori di cui sopra dell’importo complessivo di €. 5.000,00 oltre IVA di cui , Iva al 10% di € 

500,00; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del 

D.Lgs. n.267/2000; 

Verificato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto, nei riguardi del responsabile del procedimento e/o del responsabile di 

Area che emette il presente provvedimento finale; 

Visti e Richiamati: 

il Codice dei Contratti; 
il Testo Unico EE. LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

- lo statuto e i regolamenti comunali; 

D E T E R M I N A 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 

- Di liquidare per i lavori realizzazione n. 8 loculi cimiteriali a favore: 
- dell’Impresa V.F.M. costruzioni srls, la somma complessiva di euro 5.500,00 di cui euro 5.000,00 per 



lavori ed euro 500,00 per Iva al 10%, quale saldo sulla fattura n. 1/FE del 15.01.2019 ,  con accredito  su 
c/c codice Iban indicato in fattura, trattenendo la somma dell’Iva al 10% per split payment di cui al 
D.M. 23/01/2015; 

2) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’approvazione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

4) Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile dell’Area 
Finanziaria di emettere i relativi mandati di pagamento in favore della ditta interessata, con accredito sul 
c/c Codice Iban indicato in fattura; 
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale; 

6) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 
anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 
uffici interessati: 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267; 

 

 
Il RESPONSABILE F.F.  AREA TECNICA 

  f.to  Dott. Paolo Lo Moro 



 
COMUNE DI CIRO’ MARINA (Kr) 

 

********************************************************* 
Allegato alla determina n.__________ del __________, avente per oggetto Realizzazione di n. 8 

loculi Cimiteriali. Liquidazione ditta Vfm costruzioni. RETTIFICA DETERMINA N. 67 DEL 18.02.2019 .- 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Sulla presente determinazione 

 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile; 
 

Si  verifica  altresì,  ai  sensi  dell'art.   9   D.L.   78/2009,   convertito   con   L.   102/2009,   il   
preventivo  accertamento  della  compatibilità  del   programma   dei   pagamenti   conseguente   al   
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

 
Importo da 
liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 5.500,00     2018 2290 2018  

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

  

€ 5.500,00. 

930    

Data 29.03.2019 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to dr. Nicodemo Tavernese) 
 

 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
01/04/2019 

L’Ufficio Segreteria Generale  
f.to Silvana Bruni 

 

 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
01/04/2019 al N° 284 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione    
         f.to  Francesco Valente      
______________________ 



Spett. le  

Comune di Ciro' Marina - Area 

Tecnica  

Piazza 
Kennedy  

88811 Ciro' 

Marina (KR)  

P.lva  

 

C.F. 
00314310798  

 
Fattura 1/FE del 15-01-2019  

 

Protocollo  836 deI16-01-19  
 

Pago 1 di 1  

 
Ordine  

 

000000 del  
 

CIG Z0525F8B25   
Articolo Descrizione  

 

UM  
 

Quantita' Prezzo unitario  Sconto  
 

Importo Aliq.  

Iva  
 

Realizzazione di n. 2 batterie di 4 loculi cimiteriali,  
completamento lavori.  

 

1,000  
 

5.000,000000  
 

5.000,00 
 1
0  

 

Arrotondamento   Bollo  Ritenuta     Imponibile merce  5.000,00  

   Riepilogo Iva         

C.  Descrizione  %  Imponibile   Iva  Es.      

  10  5.000,00   500,00  S   Imponibile   5.000,00  

        Imposta   500,00  

        Totale   5.500,00  

        IVA Vs. carico art. 17-ter  -500,00  

        Netto a pagare  5.000,00  

Modalità pagamento   Scadenza  Banca      IBAN   

Bonifico         IT40L0538742530000001020158  

 
 


